Dan w Kaliszu, w pałacu Naszym biskupim dnia 
2 m-ca Stycznia 1888 roku.

(L. S.) W alenty Biskup mp.

X. A. Zaremba, Reg. Kunc. Przyb. Bisk.
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15.

DECRETUM REFORMATIONIS
PRO SEMINARIO WLADISLAVIENSI

sub tempus Visitationis Generalis diebus mensis 
Augusti 1840 anno.

VALENTINUS MATHIAS

Bończa
T O M A S Z E W S K I

Dei et Apostolicae Sedis Gratia Eppus Wladislaviensis seu  Calis- 
siensis, Ordinis S. Stanislai 1-ae classis Eques.

Cum adolescentium aetas, nisi recte instruatur 
bonisque moribus et disciplinis imbuatur, ad mundi vo­
luptates amplectendas prona existat, et nisi a teneris 
annis, et ab assumptione habitus clericalis, statim ad 
pietatem religionemque informetur, antequam vitiorum 
habitus totos eos possideat, nunquam perfecte sine sin­
gulari propemodum Dei Omnipotentis auxilio in disci­
plina ecclesiastica perseveret: — Hinc est quod maxime 
recomendamus ARR. Praefecto et Professoribus Semina­
rii Nostri Wladislaviensis, ut in his omnibus explendis, 
sedulam navare operam non desistant, invigilentque 
quoque, ut Alumni scientias in hoc Nostro Seminario 
ad praesens tradi solitas, nempe theologiam moralem 
et dogmaticam, ius canonicum, philosophiam, historiam 
ecclesiasticam, Scripturam sacram, theologiam pastora­
lem, eloquentiam sacram, Rubrum, caeremonias et can­
tum, ediscant.

Ut vero alumni ad sortem ecclesiae vocati, debitis 
in virtutibus, statui ecclesiastico omnino praerequisitis, 
nec non in scientiis suprafatis necessariis instruantur, 
praesenti decreto Nostro, sub tempus Visitationis Ge­
neralis statuimus, mandamus ac praecipimus sequentia:

1- mo. Ad Seminarium recipiantur adolescentes 
testimoniis fide dignis mores bonos comprobantes, et 
qui in scholis publicis ad minus classem 4-tam inclusi- 
ve finierunt, linguaque in latina in tantum saltem sint 
instructi, ut possint percipere scientias in Seminario 
tradi solitas.

2- do. Alienatio e Seminario alumnorum ob defec­
tum morum, vel ob defectum capacitatis, iuxta arti­
culum 6-um primaevae erectionis, relinquitur AA. RR. 
Praefecto et Professoribus Seminarii, qui de eiusmodi 
alienatione, certos facere debent RR-mos Provisores 
Seminarii.

3- tio. Alienati e Seminario Nostro, vel etiam 
e Seminariis aliis ob defectum scientiae tantum, sed bo­
nis moribus praediti, possunt denuo, si expetierint, ad 
Seminarium recipi.

4- to. Annus scholasticus incipiet abhinc a die 
1-ma Septembris cuiuslibet anni, nempe die ultima Au­
gusti omnes alumni ad Seminarium convenire debent, 
die 2-a Septembris vespere incipient recollectiones 
quinque dierum, simul cum AARR. Professoribus; fini­
tis recollectionibus, per unam diem recreatio, in crasti­
num inchoabitur schola, et continuabitur modo consueto 
ad diem 28 mensis Junii, inclusis examinibus absolutis, 
in crastinum post festum ss. Apostolorum Petri et Pauli 
alumni domum proficiscantur.